
Kärkölän kunta / kunnanhallituksen toimialan palvelusuunnitelma 2021 
 
Kunnanhallitus 
 
Kunnanhallitus vastaa keskushallinnosta, elinkeinotoimesta, 
maaseututoimesta, pelastustoimesta, sekä sosiaali- ja terveystoimesta. 
 
Valtuustotason sitovat tavoitteet: 
 
1. Kunnanvaltuusto arvioi strategian mittareiden toteutumisen 
2. Kunnanhallitus kehittää talouden ja HR-seurantaa ja mittareita 
3. Kunnanhallitus päivittää ICT-palvelujen tuottamisen sopimukset 
4. Kunnanhallitus ottaa käyttöön chat-asiointikanavan 
5. Kunnanhallitus ottaa käyttöön digiturvamallin 
6. Kunnanhallitus vastaa työllisyyden kuntakokeilun toteuttamisesta 
7. Kunnanhallitus kehittää asumisen markkinointia ja tonttimyyntiä 
8. Kunnanhallitus kehittää yritys- ja järjestöyhteistyötä 
9. Kunnanhallitus käynnistää päätöksenteon, toimielinten kokousten ja 

luottamushenkilöiden tiedonhallinnan sähköistämisen 
 
Valtuustotason konsernia koskevat tavoitteet 
 
Kärkölän Lämpö Oy 
 
Kärkölän Lämpö tuottaa kaukolämpöä edullisella, mutta kuitenkin yhtiön 
liiketaloudellisen kannattavuuden takaavalla hinnalla. 
 
Kärkölän Kuntala Oy 
 
Kärkölän Kuntala Oy hoitaa ja kehittää rakennuskantaa siten, että sen 
käytettävyys ja arvo säilyvät.  
 
Palvelusuunnitelman kuvaus 
  
Kunnanvaltuusto ylimpänä päätösvallan käyttäjänä vastaa kunnan 
toiminnan ja talouden keskeisten tavoitteiden asettamisesta ja toiminnan 
järjestämisestä. 
 
Kunnanhallitus vastaa kunnan hallinnosta ja taloudenhoidosta sekä 
valtuuston päätösten valmistelusta, täytäntöönpanosta sekä laillisuuden 
valvonnasta. Lisäksi kunnanhallitus valvoo kunnan etua, edustaa kuntaa ja 
käyttää sen puhevaltaa.  
 
Kunnanhallituksen nimeämiä toimikuntia ovat: 
 
 kuntasuunnittelutoimikunta 
 viestintä- ja markkinointitoimikunta 
 ICT-toimikunta 
 Huovila-toimikunta.  

  



  
Keskushallinto tuottaa hallintopalvelut, joka sisältää seuraavat keskeiset 
kokonaisuudet:  
 
 kunnan asiointipalvelut 
 taloushallinto 
 henkilöstöhallinto 
 asiakirjahallinto ja arkistoimi 
 tiedonhallinta ja tietoturva 
 ict-palvelut 
 viestintä ja markkinointi 
 työllisyyden hoito 
 elinvoima / elinkeinopalvelut 
 työpajatoiminta 
 joukkoliikennepalvelut 
 velkaneuvonta 
 pieneläinten talteenotto. 
 
Keskushallinto vastaa kunnan asiointipalvelujen tuottamisesta ja 
erityisesti sähköisen asioinnin kehittämisestä. Keskushallinto jatkaa 
asiointipalvelujen asiakaslähtöistä kehittämistä, kokeilee 
palvelumuotoilun avulla tapahtuvaa kehittämistä ja ottaa käyttöön chat-
asiointikanavan.  
 
Talous- ja henkilöstöhallinnon kehittäminen tapahtuu yhteistyössä talous- 
ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuspalveluja tuottavan kumppanin 
kanssa. 
 
Keskushallinnossa jatketaan talouden ja henkilöstöhallinnon seurannan ja 
mittareiden kehittämistä. Esimiesten työkykyjohtamisen 
valmennusohjelma viedään päätökseen. Keskushallinto jatkaa myös 
asiakirjahallinnon ja arkistotoimen kehittämistä sekä valmistelee kunnan 
siirtymistä sähköiseen arkistointiin. 
 
Keskushallinnossa tehdään asiointipalvelujen sekä talous- ja 
henkilöstöhallinnon palvelujen tuottamiseen liittyvät tarvittavat 
henkilöstöjärjestelyt ja esitetään kunnanhallitukselle mahdolliset 
lisäresurssitarpeet. 
 
Keskushallinto vastaa kunnan tietohallinto- ja tietotekniikkapalveluista ja 
valmistelee tarvittavat ICT-palvelujen tuottamiseen liittyvät sopimukset 
kunnanhallituksen päätettäväksi. ICT-toimikunnan tehtävänä on tehdä 
kehitysehdotuksia ja tukea keskushallintoa tiedonhallintalain velvoitteiden 
toteuttamisessa. ICT-palvelujen hallintaan rekrytoidaan kehittämiseen 
osallistuva ja hallinnon sisäisiä tukipalveluja tarjoava asiantuntija. 
 
Erityisenä kehittämiskohteena on kunnan päätöksenteon, toimielinten 
kokousten ja luottamushenkilöiden tiedonhallinnan sähköistäminen 
alkavalla valtuustokaudella. Kehittäminen toteutetaan hankerahoituksella 
yhteistyössä Iitin kunnan ja Orimattilan kaupungin kanssa. Kärkölän kunta 
hallinnoi hanketta ja kehittämiseen rekrytoidaan hankerahoituksella 
hankepäällikkö. 

  



Viestintä ja markkinointi 
 
Kunnan markkinointitoimenpiteet toteutetaan kunnan omana työnä sekä 
ostopalveluita käyttäen. Asumisen markkinoinnin kehittämistä jatketaan 
asumisen strategiaan pohjautuen. Markkinointiin rekrytoidaan tarvittaessa 
määräaikainen lisäresurssi ensisijaisesti kunnan työllistämistoimin. 
 
Kunnanhallituksen nimeämä viestintä- ja markkinointitoimikunta tekee 
kehittämisehdotuksia ja valmistelee viestintä- ja markkinointistrategiaan 
liittyviä toimenpiteitä. 
  
Työllisyyden hoito 
 
Kunnan vastuulla olevat työllisyyteen liittyvät asiat tuotetaan 
keskushallinnon palveluina. Kunta maksaa yli 300 päivää työttömänä 
olleiden henkilöiden työmarkkinatuesta 50 % ja yli 1000 päivää 
työttömänä olleiden työmarkkinatuesta 70 %.  
 
Työmarkkinatukimenot ovat edelleen merkittävä osa työllisyydenhoidon 
menoista ja vuoden 2020 aikana tukimenot ovat jälleen lähteneet kasvuun. 
Asiantuntijat tapaavat työttömiä aktiivisesti ja heille tarjotaan tukea 
yksilöllisen suunnitelmaan perustuen. 
 
Vuosi 2020 muutti työllisyystilannetta täysin poikkeuksellisesti. Monien 
työnantajien lomautusten ja COVID-19 pandemian vuoksi pitkään 
laskusuunnassa ollut työttömien määrä on kasvanut merkittävästi. 
 
Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä toteuttaa sosiaalihuoltolain 
mukaisen kuntouttavan työtoiminnan sekä sosiaalisen kuntoutuksen 
toiminnan. Kuntouttava työtoiminta oli poikkeuslain vuoksi hetken tauolla 
keväällä 2020. 
 
Kärkölän kunta on yhdessä Lahden, Orimattilan, Asikkalan ja Hollolan 
kanssa hakenut ja tullut valituksi työllisyyden kuntakokeiluun. Kokeilun 
valmistelu on käynnissä, ja kokeilu kunnissa alkaa vuoden 2021 alussa.  
 
Työllisyyskokeilujen tavoitteena on nykyistä tehokkaammin edistää 
työttömien työnhakijoiden työllistymistä ja koulutukseen ohjautumista ja 
tuoda uusia ratkaisuja osaavan työvoiman saatavuuteen.  
 
Kokeiluissa kehitetään työnhakijoille tarjottavia työllistymistä tukevia 
palveluja ja palvelumalleja, joiden avulla voidaan nykyistä paremmin 
tunnistaa ja ratkaista asiakkaiden yksilölliset palvelutarpeet, 
työllistymisen esteet sekä osaamisen kehittämistarpeet.  
 
Merkittävin muutos kokeilussa on se, että kuntakokeilun ajan kokeilukunta 
vastaa kokeilun asiakasryhmän julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden 
(TE-palveluiden) tarjoamisesta.  
 
Kuntien on osoitettava kokeiluun omia resursseja palvelutason 
kohottamiseksi ja palvelujen kehittämiseksi. Kärkölän kunnan varaama 
henkilöresurssi kokeiluun on 1,5 htv ja lisäksi kustannuksia syntyy 
kokeilun yhteisistä kuluista arviolta noin 15 000 euron edestä. Valtio 
osoittaa kuntiin TE-resurssin työttömien määrän mukaan. Kärkölään 
osoitettava resurssi on 0,9 htv. 
 



Työpaja 

Työpajatoiminnan toiminta-ajatuksena on toteuttaa nuorten 
työpajatoimintaa seinättömän työpajamallin mukaisesti ja tarjota nuoren 
yhteiskuntaan sijoittumista tukevaa ja voimavaroja vahvistavaa toimintaa 
yksilöllisesti ja tarvelähtöisesti. Toiminta vastaa tavoitteiltaan pitkälti 
etsivän nuorisotyön tavoitteita. 
 
Keskeisenä tehtävänä työpajatoiminnassa on saada kaikki tukea tarvitsevat 
kärköläläiset nuoret tarvittavien tukitoimien piiriin. Tavoitteena on 
kehittää menetelmiä, jotka tukevat nuorten elämäntaitoja, sosiaalista 
vahvistumista, toiminta- ja työkykyä sekä ennaltaehkäistä nuorten päihde- 
ja huumausaineiden käyttöä ja epäsosiaalista käyttäytymistä.  
 
Toiminnan sisältö mitoitetaan yksilöllisesti jokaisen nuoren työ- ja 
toimintakyvyn mukaisesti. Vaihtelevien tarpeiden vuoksi toiminta 
vaihtelee sisällöltään työtaitojen kartuttamisesta päivärytmin ja 
elämänhallinnallisten taitojen opetteluun. 
 
Työpajan ensisijainen kohderyhmä on nuoret, mutta työpajalle voi 
työllisyydenhoidon kautta työllistyä myös palkkatuella avustaviin 
ohjaustehtäviin iästä riippumatta. Työpajalta on mahdollista myydä 
palvelua kuntalaisille (pieniä korjaus- tai pihatöitä tms.), mutta tämä on 
riippuvainen asiakkaiden voimavaroista. 
 
Työpajan toimintaan on saatu avustusta Etelä-Suomen 
aluehallintovirastolta. Uusi hankekausi käynnistyi 1.8.2020 ja käynnissä 
olevalle kaudelle saatiin avustusta 30 000 €. Työpajan kaikissa 
toiminnoissa huomioidaan kestävän kehityksen periaatteet, ja sen vuoksi 
pajan suurin menoerä on henkilöstökulut ja toimitilan vuokrakustannukset. 
Muut toiminnasta aiheutuvat kulut ovat hyvin maltillisia. Työpaja on 
tavoittanut nuoria, ja ajoittain toimintaan on ollut jopa jonoa. 
 
Elinvoima 
 
Palvelusuunnitelman kuvaus 
 
Kunnan elinvoima- ja  elinkeinopalvelujen valmistelusta ja tuottamisesta 
vastaavat elinvoimasuunnittelija ja kehityspäällikkö pormestarin ja 
kansliapäällikön ohjauksessa. 
 
Kunnan elinkeinopalveluiden tavoitteena on yrittäjyyden edistäminen ja 
elinkeinoelämän toimintaedellytysten parantaminen. Kunnan 
elinkeinopalvelua ovat mm. tonttien ja toimitilojen tarjoaminen, erilaiset 
kehittämishankkeet sekä yrityksille suunnattu neuvonta. 
Elinkeinopalvelujen suunnittelua tukee pormestarin erikseen 
koollekutsuma elinkeino- ja talousryhmä. 
  
Palvelut toteutetaan kunnan omana työnä ja käyttäen tarpeen mukaan 
ostopalveluja. ProAgria Etelä-Suomi tuottaa kunnalle 
sopimusperusteisesti yritysneuvontapalveluja. 

  



 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on kunnan lakisääteinen tehtävä. 
Maakunnallisella tasolla Päijät-Hämeen Hyvinvointikuntayhtymä on 
keskeinen yhteistyökumppani. Pääosa kunnan palvelutuotannosta liittyy 
kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen. Keskushallinnon 
toimialueella on hyvinvointityön koordinaatio kunnan omassa 
organisaatiossa ja ulkopuolisten organisaatioiden välillä. HYTE-työtä 
tehdään laaja-alaisesti eri ikäryhmissä ja toiminnan kustannukset 
muodostuvat pääasiallisesti palkkakustannuksista. 
 
Sosiaali- ja terveyspalvelut 
 
Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä tuottaa Kärkölän kunnan 
lakisääteiset sosiaali- ja terveyspalvelut. 

 
Maaseututoimi 
 
Palvelusuunnitelman kuvaus 
 
Maaseututoimi vastaa maaseutualueiden kehittämisestä ja kunnan maa- ja 
metsätilojen hoitamisesta. 
 
Maataloushallinnon viranomaistehtävistä vastaa Asikkalan kunnan 
hoitama maataloushallinnon yhteistoiminta-alue. 
 
Kunta omistaa metsätalousmaata 154 ha. Viljelyskäytössä on 22,9 ha peltoa.  

 
Maaseututoimi, yksityistiet 
 
Yksityistietoimessa panostetaan neuvontaan yksityisteiden tiekuntien 
hallinnon ja toimintaedellytysten muutostilanteessa. 
 
Mahdolliset yksityistieavustukset jaetaan teknisen lautakunnan toimesta. 
 
Pelastustoimi 
 
Palvelusuunnitelman kuvaus 
 
Pelastustoimi käsittää yleisen onnettomuuksien ehkäisyn, valistuksen ja 
neuvonnan, varsinaisen sammutus- ja pelastustoiminnan, väestönsuojelun 
sekä öljyvahinkojen torjunnan.  
 
Pelastustoimesta ja öljyvahinkojen torjunnasta vastaa Päijät-Hämeen 
pelastuslaitos. Väestönsuojelusta vastaa kunta.


